ДТП с участием детей:
За 12 месяц 2025 года в городском округе Богданович зарегистрировано дорожно-транспортных происшествий с участием детей 15 (АППГ – 16, снижение на 6,3%), из них учетных 8 (АППГ – 7, рост на 14,3%), в которых ранено 7 ребенка (АППГ – 10, снижение на 30%), и погиб детей 1 (АППГ – 1, уровень прошлого года). По собственной неосторожности зарегистрировано 4 ДТП (2024 г. – 2), в которых ранено 4 ребенка (2024 г. – 1), погибло 0 детей (2024 г. – 1). По категории участников дорожного движения: пассажиры – 4, велосипедист – 0, пешеход – 3, мотоциклист – 1.
	  №
	Дата и место совершения ДТП
	Вид ДТП
	Ранено
детей
	Погибло
детей
	Время
	День
недели
	Причина ДТП

	
1

	18.02.2025 г. дорога с. Чернокоровское – д. Раскатиха, 0 км +240м
	Наезд на пешехода
	1/1
	0/0
	18:18
	вторник
	
Иные нарушения ПДД пешеходом

	2
	30.03.2025 г. дорога проезд от улицы Строителей до улицы 8 Марта города Богданович 1км + 010м
	Съезд с дороги
	2/1
	0/0
	16:45
	воскресенье
	

Несоответствие скорости конкретным условиям

	3
	11.05.2025 г. автодорога Екатеринбург – Тюмень 92 км +
040 м
	
Столкновение
	1/1
	0/0
	19:00
	воскресенье
	
Нарушение требований сигналов светофора

	4
	16.05.2025 г. дорога г. Богданович – д. Ляпустино – д. Луч, 8 км +296м
	Наезд на пешехода
	1/1
	0/0
	18:26
	пятница
	

Иные нарушения ПДД пешеходом

	5
	30.07.2025 г. г. Богданович ул. Свердлова, 6
	Наезд на пешехода
	1/1
	0/0
	14:50
	среда
	Переход через проезжую часть в неустановленном месте (при наличии в зоне видимости перекрёстка)

	6
	20.08.2025 г. Богдановичский район, с. Коменки, улица 8 Марта 25
	Столкновение
	1/1
	0/0
	12:09
	среда
	

Несоответствие скорости конкретным условиям

	7
	29.08.2025 г. а/д г. Богданович – с. Гарашкинское, 0 км 738 м.
	Столкновение
	0/0
	3/1
	17:17
	пятница
	

Выезд на полосу встречного движения в местах, где это запрещено

	8
	18.09.2025 г. г. Богданович, улица Мира 11
	Столкновение
	2/1
	0/0
	13:38
	четверг
	

Несоблюдение очередности проезда


ДТП, в котором погиб ребенок.

	29.08.2025 года в 17.17 часов минут на 0 км автодороги «г. Богданович - с. Гарашкинское» (территория обслуживания ОМВД России «Богдановичский») водитель грузового автомобиля «Шакман», уходя от столкновения с выехавшим на его полосу движения автомобилем «Сузуки», совершил выезд на встречную полосу движения, где допустил с ним столкновение на полосе движения автомобиля «Сузуки», вернувшегося на свою полосу движения. В результате происшествия водитель и два пассажира, один из которых годовалый мальчик, автомобиля «Сузуки» скончались на месте происшествия, до прибытия бригады СМП. Известно, что в момент ДТП ребенок в салоне автомобиля находился в сопровождении 28-летней матери и 49-летней бабушки, перевозился в детском удерживающем устройстве, соответствующем весу и росту, ремнем безопасности был пристегнут.

ДТП, в котором пострадали дети.

- 18 февраля 2025 года в 18 часов 00 минуту, по адресу: село Чернокоровское – деревня Раскатиха 0км + 240 метров, водитель, управляя автомобилем Шевроле Круз, допустил наезд на несовершеннолетнего пешехода, перебегавшего проезжую часть справа налево, по ходу движения транспортного средства. 
- 30 марта 2025 года в 16 часов 45 минуты на 1 км + 010 м автодороги проезд от улицы Строителей до улицы 8 Марта города Богданович, водитель, управляя автомобилем ВАЗ 21120, двигаясь со стороны улицы Строителей, не выбрал скорость, обеспечивающую постоянный контроль за транспортным средством, допустил съезд с дороги. Пострадал несовершеннолетний пассажир.
- 11 мая 2025 года в 19 часов 00 минут на регулируемом перекрестке 92км + 040 метров автодороги Екатеринбург - Тюмень, водитель, управляя транспортным средством Форд Фокус, при движении на запрещающий проезд перекрестка, допустил столкновение с транспортным средством ФАВ, осуществляющего поворот налево на разрешающий сигнал светофора, в последующем транспортное средство Форд отбрасывает на транспортное средство Киа Рио, осуществляющего поворот направо. Пострадал несовершеннолетний пассажир.
	- 16 мая 2025 года в 18 часов 26 минуту, по адресу Богдановичский район 8 км + 296 метров автодороги Богданович – Ляпустино – Луч, водитель, управляя автомобилем Пежо 206, допустил наезд на несовершеннолетнего пешехода, переходящею проезжую часть слева на право, по ходу движения транспортного средства. 
	- 30 июля 2025 г. в 14 часов 50 минут по адресу город Богданович, улицы Садовая дом 6, водитель автомобиля Мазда 6, двигаясь в стороны улицы Уральской допустил наезд на несовершеннолетнего пешехода, переходящею проезжую часть справа на лево по ходу движения транспортного средства. 
	- 20 августа 2025 года в 12 часов 50 минут, по адресу Богдановичский район, село Коменки, улица 8 Марта дом 25, водитель питбайка, двигаясь по обочине со стороны деревни Кашино, в сторону города Богданович, не выбрал безопасную скорость, обеспечивающую постоянный контроль за транспортным средством, допустил занос влево по ходу движения, в результате чего допустил столкновение с автомобилем Лада Веста, двигающегося во встречном направлении при осуществлении перестроение с занимаемой полосы на обочину слева по ходу движения, без нарушения Правил дорожного движения. Пострадал несовершеннолетний водитель.
	- 18 сентября 2025 года в 13 часов 38 минут, на нерегулируемом перекрестке города Богданович, улица Спортивная – улица Мира, водитель автомобиля Лада Ларгус, при проезде не регулируемого перекрестка улиц Мира – улицы Спортивная города Богданович не предоставил преимущества движению транспортному средству КИА РИО, водитель которого двигался по главной дороге без изменения траектории движения. Пострадал несовершеннолетний пассажир.

Временные и сезонные характеристики аварийности.

Информация с разбивкой по месяцам.

	
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	ДТП с детьми
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	1
	4
	2
	1
	1
	2

	Погибло
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Ранено
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0



Распределение ДТП по времени суток.

[image: ]
Распределение ДТП по дням недели.
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Территориальное распределение.

Богдановичский район:
Богдановичская МАОУ СОШ № 1 – 3 ребенка (2 ребенка учащиеся 6 класса, 1 ребенок, учащийся 7 класса).
Богдановичская МАОУ СОШ № 2 – 1 ребенок, учащийся 9 класса.
Чернокоровское МАОУ СОШ – 1 ребенок, учащийся 6 класса.
Детский сад № 39 – 1 ребенок в возрасте 5 лет.

Иногородние:
Школа города Полевской № 8 – 1 ребенок, учащийся 3 класса.
1 ребенок погиб в возрасте 1 года из ЯНАО город Ноябрьск.   


Анализ аварийности по категориям участников движения и возрастное - половым признакам.
 
[bookmark: _GoBack]	Общее количество пострадавших в ДТП детей распределилось следующим образом: 12,5% (1 ребенок) —  дошкольный возраст, 12,5% (1 ребенок) — учащиеся начальной школы, Наибольшее количество пострадавших детей, среднее школьного звена (с 5 по 8 классы) - 50,0% (4 ребенка). В возрастной группе 14-15 лет 12,5 % (1 ребенок), 12,5% - 1 ребенок, находящийся на попечении родителей, в возрасте 1 года, погиб на месте происшествия.
	Дети по половым признакам: Мальчиков – 6 (1 погиб, в возрасте 1 года); Девочек – 2. 
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Ранено всего 10

в т.ч.детей 7

ДТП 15

Погибло всего 3

в т.ч.детей 1
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